
68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.376 Quarta-feira, 26 DE ABRIL DE 2023

Milka Lopes Cardoso Raiol
Mirian Rodrigues de Sousa
Paulo Thiago Magno Rodrigues
Priscila Passos da Costa
Rafael Neves da Silva Monteiro
Rosicleia Gomes de Sousa
Rosivaldo Farias de Lima
Sandra Monteiro Sousa
Valdemir Pinheiro da Silva
Vanessa do Socorro Farias dos Santos
Vitor Augusto Cunha de Souza
PERITO MÉDICO LEGISTA
Antonio Milton Brito Lobao
Claudio Augusto Renck Barroso
Edimilson Lopes Cabral
Gabriel Pinheiro Botelho Costa
Jose Roberto Nunes Seguins Gomes
Marden Cravo de Oliveira
Rafael dos Santos Guimaraes
II - Período 01.07.2023 a 31.01.2024
AUXILIAR OPERACIONAL
Alexandra do Vale Pereira de Oliveira
David Lobo Amaral Júnior
Fernanda Carlla Cardoso Raiol
Juliana da Silva Soares
Lucas Alencar dos Santos
Mayara Cristiny Cardoso dos Santos
MOTORISTA
Edy Taylor Mesquita Araújo
Geova Sousa de Araújo
Mateus Cavalcante de Oliveira
AUXILIAR TÉCNICO DE PERÍCIAS
Aluisio Ferreira de Aguiar
Bruno Rafael dos Santos Ferreira
Bruna Dias de Oliveira
Cristian Diogo Saraiva Vasconcelos
Elias de Novaes Gomes
Iolete Maria Sousa Pinheiro
José Luis Lobo de Brito
Joyce Negrão Castro
Jamison José Sousa dos Reis
Laudiceia da Silva Nascimento
Maria Alice Pereira Brito
Patrícia Dias Fernandes
Paulo Jordan André Viana
PERITO MÉDICO LEGISTA
André Barbosa Pimentel dos Santos
Andrime Tapajos de Sousa
Daniel Cardoso de Azevedo
Ellayne Saturnino Brito
Gilliard Machado Campos
Giselle de Freitas Turiel Amaury
Ines Cristina Brito da Costa
Leonardo Savio da Silva Creao
Liliane Nareli Souza da Silva
Rayanna Nobre Pontes
ENFERMEIRO DO TRABALHO
Márcia Helane Ramalho de Sousa
Naudilene Bastos de Freitas
PERITO MÉDICO LEGISTA
Jakson Figueiro Maia
Luiz Adriano Araújo da Costa
Ocilene de Cássia Pantoja Mota
AUXILIAR TÉCNICO DE PERÍCIAS
Adriano José da Costa Luz
Ana Paula Dias da Silva
Anne Caroline Costa Monteiro
Antonio Adonilson Cunha de Sousa
Alciane Queiroz da Silva
Alexandre José Franco e Silva
Arlete Sousa Gonçalves
Carlene do Socorro Monteiro Lima
Edilene do Socorro Gomes Ferreira
Edvania Ferreira Alves Damasceno
Helton Costa Lopes
Ivanilson José Matos Paz
Janiete Furtado Barros
Jéssica Ferreira da Silva
João Gabriel Machado da Silva
Jorge Raimundo Calandriny Azevedo
José Weleson Oliveira da Silva Sousa
Larissa Costa de Souza
Maria do Socorro Costa
Patrícia da Conceição da Silva Soares
Paulo Henrique Coelho dos Santos
Vilma Cardozo Dias
Wellington Soares dos Santos
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 24 de Abril de 2023.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 929674

PORTARIA N° 098/23-GAB/DG/PCEPA DE 25 DE ABRIL DE 2023
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 07/91 de 28.09.91, 
que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade temporá-
ria de excepcional interesse público.
CONSIDERANDO os termos do Processo n°2023/305738;
R E S O L V E: ADITIVAR, por tempo determinado, o contrato temporário dos 
profissionais abaixo, para exercerem funções nesta Polícia Cientifica do Pará.
Período 11.04.2023 a 10.04.2024
THAIS FEITOSA CAMACHO - Perito Médico Legista
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 25 de Abril de 2023.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 929676

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2021 – PCEPA*
OBJETO DO CONTRATO: O presente Termo Aditivo refere-se ao Contrato 
Administrativo nº 029/2021 – CPCRC, que tem por objeto a “prestação 
de serviços manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar-condi-
cionado, sem custos de fornecimento de peças de reposição, bem como a 
prestação de serviços de instalação e desinstalação com fornecimento de 
materiais”, para atender as necessidades desta Polícia Científica do Pará.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a pror-
rogação da vigência do Contrato Administrativo, com início em 26/04/2023 
e término em 25/04/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 858338; NATUREZA DA DESPESA: 
339030; PI: 4120008338C; FONTE: 01 500 0000 01; DETALHAMENTO: 
000000; AÇÃO: 283909.
CONTRATADA: A empresa ALIANÇA PROJETOS E SERVIÇOS ESPECIALI-
ZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 16.807.274/0001-27, com sede estabelecida à Tv. Humaitá, nº 2787, 
Marco - Belém/PA, CEP: 66093-047.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.
*Republicado por haver incorreções no DOE de nº 35.374, do dia 05 
de abril de 2023, Protocolo de nº 929291.

Protocolo: 929497

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 013/2023 – PCEPA - PAE nº 2022/1194841
Objeto: Aquisição de Materiais Químicos, para atender as necessidades 
dos Laboratórios de Genética Forense, EFQB e Toxicológico da Sede da Po-
lícia Científica do Pará - PCEPA.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.policia-
cientifica.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 09 de maio de 2023, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Lidiane Nascimento Gomes
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 929599
Pregão Eletrônico nº 012/2023 – PCEPA - PAE nº 2023/360256
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 
Agente de Integração para auxílio, formação e desenvolvimento do processo 
de estágio, atuando tanto junto ao estagiário, à parte concedente e à institui-
ção de ensino para o atendimento das necessidades, sendo Sede, Unidades 
Regionais e Núcleos Avançados desta Polícia Científica do Pará – PCEPA.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.policia-
cientifica.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 09 de maio de 2023, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial:Maria do Socorro da Silva de Almeida
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 929558

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PAE nº 2022/1410906/ Pregão Eletrônico nº 011/2023
Comunicamos aos interessados, que a licitação em epigrafe, cujo objeto 
versa sobre a Aquisição de sondas multiparâmetros para análise da quali-
dade de água, com serviço de treinamento, para atender as necessidades 
do Núcleo de Crimes Ambientais desta Polícia Científica do Pará, restou 
FRACASSADA.
Pregoeira Oficial: Lidiane Nascimento Gomes

Protocolo: 929652

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 099/23-GAB/DG/PCEPA DE 25 DE ABRIL DE 2023
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 

rolsalyn.medeiros
Highlight

rolsalyn.medeiros
Highlight


